АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-ИРМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.05.2014 г.                                                                            № 122
с. Верх-Ирмень

Об утверждении Плана мероприятий по улучшению качества питьевой воды на территории Верх-Ирменского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области

В целях улучшения качества и безопасности питьевой, горячей и сточной воды, в соответствии с Уставом Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению качества питьевой воды на территории Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
3. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Ирменского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области                       Н.Н.Медведева
Савинова И.С.
34-252
Утвержден постановлением

администрации Верх-Ирменского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

    № 122  от 14.05.2014 г.   .

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ

КАЧЕСТВА ПИТЬЕВОЙ ВОДЫ НА ТЕРРИТОРИИ

ВЕРХ-ИРМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

План мероприятий разработан на основании Инвестиционной программы  по развитию системы водоснабжения на территории

Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

на 2014-2016 годы утвержденной Приказом департамента по тарифам Новосибирской области от 19 декабря 2013 года № 397-В.
	Основные мероприятия плана, согласно инвестиционной программы
	1. Реконструкция   водопровода на территории Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области. 1 – я очередь в 2014г протяженностью 3740м.

2. Установка приборов  учета и частотного регулирования

3. Реконструкция водопровода на территории Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области. 2 – очередь в 2015г. протяженностью 3740м.

4. Строительство водозаборной скважины в с.Верх-Ирмень на 2015 год.

5. Реконструкция водопровода на территории Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области. 3 – очередь в 2016г. протяженностью 4000м.

	Основные цели плана мероприятий
	-
развитие водоснабжения путем реконструкции водопровода на территории Верх-Ирменского сельсовета

-
обеспечение стабильного обслуживания населения и организаций на территории Верх-Ирменского сельсовета  услугой водоснабжения.

	Объемы источников финансирования согласно инвестиционной программы
	В 2014- 2016  годы –29 652,0 тыс.руб. в том числе (фонд модернизации 13 776,0 тыс.руб., средства ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий» 8 265,6 тыс. руб.; средства бюджета Верх-Ирменского сельсовета 4 702,8 тыс. руб.; средства ООО «Ирменское» 1 467,6 тыс.руб.; средства ДЦП «Чистая вода» 1 440,0 тыс.руб.)

в том числе по годам:

1. 2014г. – 8 976,0 тыс. руб. реконструкция водопровода на территории Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

- средства Фонда модернизации – 4 488,0 тыс. руб. 50%

- средства ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий» – 2 692,8 тыс. руб. 30%

- средства бюджета Верх-Ирменского сельсовета – 1 346,4 тыс. руб. 15%

- средства ООО «Ирменское» - 448,8 тыс. руб. 5%

2. 2014г. – Установка приборов учета и частотного регулирования 5шт.

- средства бюджета Верх-Ирменского сельсовета – 300,0 тыс.руб.

3. 2015 г. – 8 976,0 тыс. руб. реконструкция водопровода на территории Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

- средства Фонда модернизации – 4 488,0 тыс. руб. 50%

- средства ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий» – 2692,8 тыс. руб. 30%

- средства бюджета Верх-Ирменского сельсовета – 1 346,4 тыс. руб. 15%

- средства ООО «Ирменское» - 448,8 тыс. руб. 5%

4. 2015 г. – 1800,0 тыс.руб. – строительство водозаборной скважины в с.Верх-Ирмень Ордынского района Новосибирской области

- средства ДЦП «Чистая вода»- 1 440,0 тыс. руб. 80%

- средства бюджета Верх-Ирменского сельсовета, средства ООО «Ирменское» 360,0 тыс. руб. 20%

5. . 2016 г. – 9 600,0 тыс. руб. реконструкция водопровода на территории Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

- средства Фонда модернизации – 4 800,0 тыс. руб. 50%

- средства ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий» – 2 880,0 тыс. руб. 30%

- средства бюджета Верх-Ирменского сельсовета – 1 440,0 тыс. руб. 15%

- средства ООО «Ирменское» - 480,0 тыс. руб. 5%

	Основные документы плана мероприятий
	Проектно-сметная документация утвержденная экспертным заключением №54-1-5-0221-14 от 30.04.2014 года ГБУ НСО «ГВЭ НСО» «Реконструкция водопроводных сетей в Агрогородке с.Верх-Ирмень Ордынского района Новосибирской области